
 

02019R2072 — CS — 11.04.2022 — 008.001 — 320 

PŘÍLOHA XIV 

Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, pro jejichž dovoz 
do určitých chráněných zón a přemísťování v jejich rámci je vyžadován 

rostlinolékařský pas s označením „PZ“ 

1. ►M9 Rostliny Abies Mill., Larix Mill., Picea A. Dietr., Pinus L. a Pseudo
tsuga Carr., kromě osiva. ◄ 

2. Rostliny k pěstování, kromě osiva, Ajuga L., Beta vulgaris L., Cedrus Trew, 
Crossandra Salisb., Dipladenia A.DC., Euphorbia pulcherrima Willd., 
►M9 __________ ◄ Hibiscus L., Mandevilla Lindl., Nerium oleander 
L., ►M9 __________ ◄ Populus L., Prunus L., Quercus spp., vyjma 
Quercus suber, Ulmus L. a rostlin k pěstování Begonia L., vyjma oddenko
vých hlíz, osiva a hlíz. 

▼M9 
3. Rostliny Amelanchier Med., Castanea Mill., Chaenomeles Lindl., Cotone

aster Ehrh., Crataegus L., Cydonia Mill., Eriobotrya Lindl., Eucalyptus 
L'Herit., Malus Mill., Mespilus L., Photinia davidiana (Dcne.) Cardot, Pyra
cantha Roem., Pyrus L., Sorbus L. a Vitis L., vyjma plodů a osiva 

▼B 
4. Rostliny čeledi Palmae, k pěstování, které mají průměr kmene u paty větší 

než 5 cm a patří do následujících taxonů: Areca catechu L., Arenga pinnata 
(Wurmb) Merr., Bismarckia Hildebr. & H. Wendl., Borassus flabellifer L., 
Brahea Mart., Butia Becc., Calamus merrillii Becc., Caryota cumingii Lodd. 
ex Mart., Caryota maxima Blume, Chamaerops L., Cocos nucifera L., 
Copernicia Mart., Corypha utan Lam., Elaeis guineensis Jacq., Howea fors
teriana Becc., Jubaea Kunth, Livistona R. Br., Metroxylon sagu Rottb., 
Phoenix L., Pritchardia Seem. & H. Wendl., Ravenea rivularis Jum. & H. 
Perrier, Roystonea regia (Kunth) O. F. Cook, Sabal Adans., Syagrus Mart., 
Trachycarpus H. Wendl., Trithrinax Mart., Washingtonia Raf. 

5. Živý pyl určený k opylování Amelanchier Med., Chaenomeles Lindl., Coto
neaster Ehrh., Crataegus L., Cydonia Mill., Eriobotrya Lindl., Malus Mill., 
Mespilus L., Photinia davidiana (Dcne.) Cardot, Pyracantha Roem., Pyrus 
L. a Sorbus L. 

6. Hlízy Solanum tuberosum L., určené k pěstování. 

7. Rostliny Beta vulgaris L., určené k průmyslovému zpracování. 

8. Zemina a nesterilizovaný odpad z řepy (Beta vulgaris L.) 

▼M9 
9. Osivo Beta vulgaris L., Castanea Mill., Gossypium L. a Mangifera L. 

▼B 
10. Plody (tobolky) Gossypium spp. a nevyzrněná bavlna. 

11. Dřevo, pokud: 

a) je považováno za rostlinný produkt ve smyslu čl. 2 bodu 2 nařízení (EU) 
2016/2031 a 

b) pokud pochází zcela nebo zčásti z: 

— ►M9 Jehličnanů (Pinopsida) ◄, vyjma dřeva prostého kůry, 

— Castanea Mill., vyjma dřeva prostého kůry, 

— Platanus L., včetně dřeva, které si nezachovalo svůj přirozený oblý 
povrch, a 

c) spadá pod příslušný kód KN a odpovídá některému z následujících 
popisů vymezených v části II přílohy I nařízení (EHS) č. 2658/87: 

▼B



 

02019R2072 — CS — 11.04.2022 — 008.001 — 321 

Kód KN Popis 

4401 11 00 Palivové dřevo v polenech, špalcích, větvích, otepích nebo v podobných tvarech, jehličnaté 

4401 12 00 Palivové dřevo v polenech, špalcích, větvích, otepích nebo v podobných tvarech, jiné než 
jehličnaté 

4401 21 00 Dřevěné štěpky nebo třísky, jehličnaté 

4401 22 00 Jiné než jehličnaté dřevěné štěpky nebo třísky 

4401 40 90 Dřevěné zbytky a dřevěný odpad (vyjma pilin), neaglomerované 

ex 4403 11 00 Surové dřevo, natřené barvou, mořidlem, kreozotem nebo jinými konzervačními prostředky, 
nikoliv odkorněné, zbavené dřevní běli nebo nahrubo opracované, jehličnaté 

ex 4403 12 00 Surové dřevo, natřené barvou, mořidlem, kreozotem nebo jinými konzervačními prostředky, 
nikoliv odkorněné, zbavené dřevní běli nebo nahrubo opracované, jiné než jehličnaté 

ex 4403 21 Surové jehličnaté borové (Pinus spp.) dřevo, nikoliv odkorněné, zbavené dřevní běli nebo 
nahrubo opracované, jiné než natřené barvou, mořidlem, kreozotem nebo jinými konzervač
ními prostředky, jehož libovolný rozměr příčného průřezu je 15 cm nebo větší 

ex 4403 22 00 Surové jehličnaté borové (Pinus spp.) dřevo, nikoliv odkorněné, zbavené dřevní běli nebo 
nahrubo opracované, jiné než natřené barvou, mořidlem, kreozotem nebo jinými konzervač
ními prostředky, jiné než dřevo, jehož libovolný rozměr příčného průřezu je 15 cm nebo větší 

ex 4403 23 Surové jehličnaté jedlové (Abies spp.) a smrkové (Picea spp.) dřevo, nikoliv odkorněné, 
zbavené dřevní běli nebo nahrubo opracované, jiné než natřené barvou, mořidlem, kreozotem 
nebo jinými konzervačními prostředky, jehož libovolný rozměr příčného průřezu je 15 cm 
nebo větší 

ex 4403 24 00 Surové jehličnaté jedlové (Abies spp.) a smrkové (Picea spp.) dřevo, nikoliv odkorněné, 
zbavené dřevní běli nebo nahrubo opracované, jiné než natřené barvou, mořidlem, kreozotem 
nebo jinými konzervačními prostředky, jiné než dřevo, jehož libovolný rozměr příčného 
průřezu je 15 cm nebo větší 

ex 4403 25 Surové jehličnaté dřevo, jiné než borové (Pinus spp.), jedlové (Abies spp.) nebo smrkové 
(Picea spp.), nikoliv odkorněné, zbavené dřevní běli nebo nahrubo opracované, jiné než 
natřené barvou, mořidlem, kreozotem nebo jinými konzervačními prostředky, jehož libovolný 
rozměr příčného průřezu je 15 cm nebo větší 

ex 4403 26 00 Surové jehličnaté dřevo, jiné než borové (Pinus spp.), jedlové (Abies spp.) nebo smrkové 
(Picea spp.), nikoliv odkorněné, zbavené dřevní běli nebo nahrubo opracované, jiné než 
natřené barvou, mořidlem, kreozotem nebo jinými konzervačními prostředky, jiné než dřevo, 
jehož libovolný rozměr příčného průřezu je 15 cm nebo větší 

ex 4403 99 00 Jiné než jehličnaté dřevo (vyjma tropického dřeva, dubového (Quercus spp.), bukového 
(Fagus spp.), březového (Betula L.), topolového (Populus spp.) nebo eukalyptového (Euca
lyptus spp.)), surové, též odkorněné, zbavené dřevní běli nebo nahrubo opracované, jiné než 
natřené barvou, mořidlem, kreozotem nebo jinými konzervačními prostředky 

ex 4404 Štípané tyče; dřevěné kůly, kolíky a výtyčky, zašpičatělé, ale podélně nerozřezané 

4406 Dřevěné železniční nebo tramvajové pražce (příčné pražce) 

▼B



 

02019R2072 — CS — 11.04.2022 — 008.001 — 322 

Kód KN Popis 

ex 4407 Jehličnaté dřevo rozřezané nebo štípané podélně, krájené nebo loupané, též hoblované, brou 
šené pískem nebo na koncích spojované, o tloušťce převyšující 6 mm 

ex 4407 99 Jiné než jehličnaté dřevo (vyjma tropického dřeva, dubového (Quercus spp.), bukového 
(Fagus spp.), javorového (Acer spp.), třešňového (Prunus spp.), jasanového (Fraxinus spp.), 
březového (Betula L.) nebo topolového (Populus spp.)), rozřezané nebo štípané podélně, 
krájené nebo loupané, též hoblované, broušené pískem nebo na koncích spojované, o tloušťce 
převyšující 6 mm 

12. Samostatná kůra Castanea Mill. a ►M9 jehličnanů (Pinopsida) ◄. 

▼B


	Konsolidovaný text: Prováděcí nařízení Komise�(EU) 2019/2072ze dne 28. listopadu 2019,
	Ve znění:

	Prováděcí nařízení Komise�(EU) 2019/2072 ze dne 28. listopadu 2019, kterým se stanoví jednotné podmínky pro provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady�(EU) 2016/2031, pokud jde o ochranná opatření proti škodlivým organismům rostlin, a kterým se zrušuje nařízení Komise�(ES) č. 690/2008 a mění prováděcí nařízení Komise�(EU) 2018/2019
	Článek 1 Předmět
	Článek 2 Definice
	Článek 3 Seznam karanténních škodlivých organismů pro Unii
	Článek 4 Seznam chráněných zón a příslušných karanténních škodlivých organismů pro chráněné zóny
	Článek 5 Seznam regulovaných nekaranténních škodlivých organismů pro Unii a určitých rostlin k pěstování s kategoriemi a prahovými hodnotami
	Článek 6 Opatření s cílem zamezit výskytu RNŠO na určitých rostlinách k pěstování
	Článek 7 Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, jejichž dovoz do Unie z určitých třetích zemí je zakázán
	Článek 8 Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů pocházejících ze třetích zemí nebo z území Unie a odpovídajících zvláštních požadavků na jejich dovoz na území Unie či přemísťování v jeho rámci
	Článek 9 Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, jejichž dovoz do určitých chráněných zón je zakázán
	Článek 10 Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů určených k dovozu do chráněných zón a přemísťování v jejich rámci a odpovídajících zvláštních požadavků na chráněné zóny
	Článek 11 Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, jakož i příslušných třetích zemí původu nebo odeslání, pro něž se vyžadují rostlinolékařská osvědčení
	Článek 12 Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, pro které je vyžadováno rostlinolékařské osvědčení pro dovoz do chráněné zóny z určitých třetích zemí původu či odeslání
	Článek 13 Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, pro jejichž přemísťování v rámci území Unie je vyžadován rostlinolékařský pas
	Článek 14 Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, pro jejichž dovoz do určitých chráněných zón a přemísťování v jejich rámci je vyžadován rostlinolékařský pas s označením PZ
	Článek 15 Zrušení nařízení�(ES) č. 690/2008
	Článek 16 Změny prováděcího nařízení�(EU) 2018/2019
	Článek 17 Přechodná opatření
	Článek 18 Vstup v platnost a použitelnost
	PŘÍLOHA I Definice uvedené v čl. 2 odst. 1
	PŘÍLOHA II  Seznam karanténních škodlivých organismů pro Unii a jejich příslušné kódy přidělené EPPO
	PŘÍLOHA III  Seznam chráněných zón a příslušných karanténních škodlivých organismů pro chráněné zóny a jejich příslušné kódy
	PŘÍLOHA IV Seznam regulovaných nekaranténních škodlivých organismů pro Unii (RNŠO) a určitých rostlin k pěstování s kategoriemi a prahovými hodnotami uvedený v článku 5
	PŘÍLOHA V Opatření s cílem zamezit výskytu RNŠO na příslušných rostlinách k pěstování
	PŘÍLOHA VI Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, jejichž dovoz do Unie z určitých třetích zemí je zakázán
	PŘÍLOHA VII Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů pocházejících ze třetích zemí a odpovídající zvláštní požadavky na jejich dovoz na území Unie
	PŘÍLOHA VIII Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů pocházejících z území Unie a odpovídající zvláštní požadavky na jejich přemísťování v rámci území Unie
	PŘÍLOHA IX Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, jejichž dovoz do určitých chráněných zón je zakázán
	PŘÍLOHA X Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů určených k dovozu do chráněných zón a přemísťování v jejich rámci a odpovídající zvláštní požadavky pro chráněné zóny
	PŘÍLOHA XI Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, které podléhají rostlinolékařským osvědčením, jakož i těch, pro jejichž dovoz na území Unie nejsou taková osvědčení požadována
	PŘÍLOHA XII Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, pro které je vyžadováno rostlinolékařské osvědčení při dovozu do chráněné zóny z určitých třetích zemí původu či odeslání
	PŘÍLOHA XIII Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, pro jejichž přemísťování v rámci území Unie je vyžadován rostlinolékařský pas
	PŘÍLOHA XIV Seznam rostlin, rostlinných produktů a jiných předmětů, pro jejichž dovoz do určitých chráněných zón a přemísťování v jejich rámci je vyžadován rostlinolékařský pas s označením PZ




